



FOT. Paweł Radzikowski

Pomysł z pelargoniami na lampach miejskich w Miasteczku przyjęł się. W tym roku kwiaty zakupiły wspólnoty z Sarmackiej: 9, 10, 12, 16, 18, 20 i 22 i to im należą się podziękowania za to, że spacer tą ulicą jest dziś prawdziwą przyjemnością.

SARMACKA ZNÓW ELEGANCKA

Francuzi mają konkurs Villes at Villages Fleuris, mieszkańcy Miasteczka jego namiastkę – coraz bardziej ukwieconą ulicę Sarmacką. We Francji, przy wjeździe do wielu miejscowości widnieją tabliczki, które informują, jak bardzo ukwiecone jest dane miejsce, jak ładne są tam kwiaty. Są też rankingi – cztery kwiaty oznaczają jakość najwyższą. W Wilanowie mile jest to, iż kwiaty z latarni przy Sarmackiej już dziś są elementem rozpoznawczym, a na lokalnym internetowym forum w tym sezonie pojawił się wątek „Sarmacka - znów Elegancka?“, zachęcający do powrotu kwiatów.

Dla przypomnienia, idea ukwieconych latarni przy ul. Sarmackiej pojawiła się około półtora roku temu, jako jeden z wielu elementów organizowanej przez nas akcji społecznej Move & Plant - Elegancka Sarmacka. Dzięki wsparciu prywatnych firm (głównie Mill-Yon), mieszkańców, wspólnot, firm administrujących i gospodarza terenu – Dzielnicy Wilanów – udało się wyprowadzić wiele estetycznych niedociągnięć jednej z głównych arterii naszego osiedla w imię przekonania, iż atrakcyjność miejsca wzrasta wówczas, gdy ma ono spójny, uporządkowany charakter. Bez „kwiatków” się nie obyło. Jak to bywa w naszych realiach zanim powiesiliśmy pelargonie na latarniach natrafiliśmy na przeróżne niespodzianki. Szczęśliwie udało się jednak doprowadzić do realizacji pomysłu a nawet powtórzyć przedsięwzięcie w nieco większej skali w tym roku – w tym sezonie do akcji ukwiecenia latarni dołączyła „Impresja”. Mamy

nadzieję, że idea ta docelowo obejmie wszystkie lampy znajdujące się przy tej reprezentacyjnej już ulicy.

Pelargonie mają stanowić charakterystyczny łącznik całej Sarmackiej. Dzięki wyrazistej czerwieni wybijają się one spośród innych, nie wszędzie spójnych wzdłuż ulicy nasadzeń i elementów małej architektury, nadając jej charakter eleganckiej, jednolitej w charakterze alei.

Zachęcam wszystkich chętnych do wdrażania pomysłu w tym lub przyszłych sezonach. Sposobów finansowania donic i kwiatów jest co najmniej kilka. Chętnie podpowiemy jak spowodować, aby kwiaty pojawiły się przed budynkami Sarmacka 14, Sarmacka 1, czy przy południowej części ulicy. Piszcie do nas: anna.perry@in-vi.com

Anna Perry



Rekomendowany przez IN-VI gatunek kwiatów do zawieszenia na latarniach to czerwona pelargonja pojedyncza, kupiona w profesjonalnej szkółce a nie supermarkecie.